

**Lucrari de reparatie capitala a
elementelor de amenajare
exterioara a terenului cu
numarul cadastral 36142060611
in s. Chetrosu, rl Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 597 570,01 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. TERASAMENTE SI PREGATIRE TEREN				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,150	2 146,50 0,00	2 468,47 0,00
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	166,750	13,50 0,00	2 251,15 0,00
3	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcursuri	100 m3	1,150	903,40 64,40	1 038,91 74,06
		Total TERASAMENTE SI PREGATIRE TEREN Inclusiv salariu				5 758,53 74,06
		2. AMENAJARE TROTUAR				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	70,000	596,50 69,30	41 755,00 4 851,00

1	2	3	4	5	6	7
5	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm	m	774,000	90,15 18,80	69 777,65 14 551,20
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	670,000	259,76 47,52	174 037,86 31 839,74
		Total AMENAJARE TROTUAR Inclusiv salariu				285 570,51 51 241,94
		3. ZONA SPORTIVA, TEREN DE VOLEI				
7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,410	877,50 0,00	359,77 0,00
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	67,650	13,50 0,00	913,30 0,00
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H10CM	m3	16,200	596,50 69,30	9 663,30 1 122,66
10	DA19A	Strat anticontaminator din material GEOTextil amenajarea intre stratul depiatra si cel de nisip	m2	162,000	15,38 3,00	2 490,91 486,00
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	30,370	616,40 92,00	18 720,08 2 794,04
		Total ZONA SPORTIVA, TEREN DE VOLEI Inclusiv salariu				32 147,37 4 402,70
		4. Dotari sportive si imprejmuire eurogard				
12	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3	2,020	92,40 92,40	186,65 186,65

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
13	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	54,000	950,31 71,40	51 316,76 3 855,60
		Total Dotari sportive si imprejmuire eurogard Inklusiv salariu				51 503,41 4 042,25

		Total	Lei	374 979,82
		Asigurari sociale	24,00 %	14 342,63
		Transportarea materialelor	7,00 %	20 972,53
		Total	100,00 +	410 294,97
		Cheltuieli de regie	14,50 %	59 492,77
		Total	100,00 +	469 787,75
		Beneficiu de deviz	6,00 %	28 187,26
		Total	100,00 +	497 975,01
		TVA	20,00 %	99 595,00
		Total deviz: Inklusiv salariu		597 570,01 59 760,95

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
elementelor de amenajare
exterioara a terenului cu
numarul cadastral 36142060611
in s. Chetrosu, rl Drochia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 597 570,01 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,100	80,00	648,00
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	33,480	80,00	2 678,40
3.	7129020012800	Pavator	h-om	529,788	80,00	42 383,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	182,590	70,00	12 781,33
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,560	70,00	529,20
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,586	70,00	741,02
		Total manopera				59 760,95

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	99,130	370,00	36 678,10
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,218	370,00	820,77
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,774	400,00	309,60
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	59,165	400,00	23 666,04
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,350	400,00	1 340,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,676	400,00	11 470,40
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,385	400,00	953,88
8.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	117,936	17,00	2 004,91
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	147,060	2,80	411,77
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 072,000	2,80	3 001,60
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	547,925	2,80	1 534,19
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 272,900	2,80	14 764,12
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	680,050	160,00	108 808,00
14.	2663102100001	Beton clasa...C12/15	m3	3,605	1 330,00	4 794,38
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	777,870	60,00	46 672,20
16.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	13,310	19,00	252,89

17.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	52,685	550,00	28 976,81
18.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	221,832	45,00	9 982,44
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,400	210,00	2 814,00
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,096	30,00	92,88
21.	4100126202818	Apa	m3	8,620	30,00	258,60
Total materiale de construcții						299 607,58

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	36,204	130,00	4 706,52
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,102	210,00	3 801,42
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,334	550,00	733,70
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,799	450,00	359,77
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,485	450,00	2 468,47
6.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,541	150,00	231,15
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,620	90,00	145,80
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,329	500,00	3 164,45
Total utilaje de construcții						15 611,29

Total	Lei	374 979,82
Asigurari sociale	24,00 %	14 342,63
Transportarea materialelor	7,00 %	20 972,53
Total	100,00 +	410 294,97
Cheltuieli de regie	14,50 %	59 492,77
Total	100,00 +	469 787,75
Beneficiu de deviz	6,00 %	28 187,26
Total	100,00 +	497 975,01
TVA	20,00 %	99 595,00

Total deviz:

597 570,0

1

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrrri de repara?ie capitalr a elementelor de amenajare exterioarr ? t?r?nului ?u numrrul cadastral 36142060611 on s. Chetrosu, rl Drochia

Investitor Primrria Chetrosu, raionul Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. TERASAMENTE SI PREGATIRE TEREN				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	0,00
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			13,50
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	500,00	0,00
3	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri	100 m3			903,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9200	70,00	64,40
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,3400	150,00	201,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	550,00	638,00
		2. AMENAJARE TROTUAR				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			596,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	370,00	425,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	210,00	44,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	130,00	54,60
5	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm	m			90,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	80,00	10,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	2,80	0,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	400,00	10,00
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			259,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	80,00	46,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,80	22,04
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	210,00	4,20
		3. ZONA SPORTIVA, TEREN DE VOLEI				
7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100 m3			877,50

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	450,00	877,50
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			13,50
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	500,00	13,50
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H10CM	m3			596,50
						69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	370,00	425,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	210,00	44,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	130,00	54,60
10	DA19A	Strat anticontaminator din material GEotextil amenjarea intre stratul depiatra si cel de nisip	m2			15,38
						3,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	70,00	0,28
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	80,00	2,72
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	17,00	12,38
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			616,40
						92,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	80,00	92,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	400,00	524,40
		4. Dotari sportive si imprejmuire eurogard				
12	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			92,40
						92,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	70,00	92,40
13	CO06A3	Imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			950,31
						71,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	80,00	49,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2663102100001	Beton clasa...C12/15	m3	0,0650	1 330,00	88,78
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	550,00	536,61
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	19,00	4,68
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	370,00	15,20
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	45,00	184,86
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	400,00	17,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,80	28,41
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	90,00	2,70

APROBAT:

Intocmit
SRL PRO KASS INV

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.